
Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

Об утверждении состава муниципальной предметно-методической комиссии 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Ханты-Мансийска в 2024-2025 учебном году

С целью организационно-методического обеспечения подготовки и 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2024-2025 учебном году (далее - Олимпиада), в соответствии с Порядком 
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 ноября 2020 
года № 678 (зарегистрирован Минюстом России 05 марта 202 Нода, 
регистрационный номер № 62664),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав муниципальной предметно-методической 
комиссии (далее - Комиссия) по разработке заданий школьного этапа 
олимпиады согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям общеобразовательных организаций (Пуртова 
Т.Н., Лобанов А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., 
Москвина С.О., Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина 
Р.И.), МБУ ДО «Межшкольный учебный комбинат» (Н.П. Черняева):

2.1. информировать работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, о включении в состав Комиссии в 2024 году;

2.2. обеспечить участие педагогических работников для работы в 
качестве председателей, разработчиков заданий предметной Комиссии;

от « ^ > Р Ё  2024 года



2.3. осуществить контроль за участием работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, в разработке заданий 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам в 
2024-2025 учебном году.

3. Председателям Комиссии предоставить в муниципальное 
казенное учреждение дополнительного образования «Центр развития 
образования» в срок не позднее 20 сентября 2024 года:

3.1. олимпиадные задания;
3.2. разработанные требования к организации и проведению школьного 

этапа Олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных 
центральными предметно-методическими комиссиями Олимпиады.

4. Возложить ответственность на членов муниципальной предметно­
методической комиссии, утвержденной п. 1 настоящего приказа, за 
обеспечение конфиденциальности олимпиадных материалов на этапах их 
подготовки, хранения и передачи в МКУ ДО «Центр развития образования».

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций (Пуртова Т.Н., Лобанов 
А.Н., Кузнецова Г.В., Репский В.М., Кузьменкова В.М., Москвина С.О., 
Букренева К.Г., Федулова Л.Н., Личкун Ю.М., Шишкина Р.И.), МБУДО 
«Межшкольный учебный комбинат»» (Н.П. Черняева), МКУ ДО «Центр 
развития образования» (Д.Г. Сизых) в части их касающейся.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.Г. Тыщенко



Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

Администрации города Ханты-Мансийска , 
от « ^ 7 ^ » 202 года № П о < ^

Состав муниципальной предметно-методической комиссии 
по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году на территории города Ханты-Мансийска

№
п/п

Предмет
олимпиады

Ф.И.О. Должность Место работы

1
Английский

язык
Маджарова 
Ольга Нарановна, 
председатель ПМК

учитель
английского языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Даскал
Екатерина
Александровна

учитель
английского языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Слинкина Ирина 
Михайловна

учитель
иностранных
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

Белькова Анастасия 
Владимировна

учитель
английского языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Левина
Юлия Федоровна

учитель английского 
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1»

2 Французский
язык

Мелалкснис
Ирина
Владимировна, 
председатель ПМК

учитель
иностранного языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Мамонтова
Марина
Владимировна

учитель
английского и
французского
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»



Рознина
Оксана
Александровна

учитель
иностранных
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

3 Немецкий
язык

Шмидт
Алла Анатольевна, 
председатель ПМК

учитель
английского и 
немецкого языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Яковлева 
Алла Геннадьевна

учитель
иностранных
языков

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Г оркавича Александра Александровича»

Цыбина
Татьяна Николаевна

учитель немецкого 
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Ряшина
Анжелика Юрьевна

учитель немецкого 
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1»

4 Китайский
язык

Верховская 
Светлана Борисовна, 
председатель ПМК

учитель истории муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Г оркавича Александра Александровича»

Савенков Андрей 
Владимирович

учитель
иностранного языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Г оркавича Александра Александровича»

5 Экология Скурихина 
Екатерина 
Михайловна, 
председатель ПМК

учитель биологии, 
экологии

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Халилова
Эльвира
Давлетгалиевна

учитель биологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Карпова
Снежана Викторовна

учитель биологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича»

Безушко
Ольга Анатольевна

учитель биологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Устюжанина 
Снежана Николаевна

учитель химии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Центр 
образования № 7 имени Дунина-Г оркавича Александра Александровича»

6 История Меркушева учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Г еоргиевича»



Надежда Евгеньевна, 
председатель ПМК
Меньшикова 
Елизавета Сергеевна

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Лешукова 
Елена Анатольевна

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Устюгов
Виталий Борисович

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

Младенцева Наталья 
Александровна

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Игнатьева 
Зарина Толигеновна

учитель истории муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

7 Экономика Репский Василий 
Михайлович, 
председатель ПМК

директор, 
учитель экономики

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Смородина 
Юлия Евгеньевна

учитель экономики муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Г оркавича Александра Александровича»

Мирошникова 
Татьяна Петровна

мастер
производственного
обучения

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Межшкольный учебный комбинат»

8 Литература Пуртова 
Людмила 
Г еннадьевна, 
председатель ПМК

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Антисумова 
Ия Евгеньевна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Гришина
Вероника Юрьевна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Жернова
Людмила
Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Берсенева
Надежда Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича»



Хуснутдинова
Зульфия
Мингалиевна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Житкова
Любовь
Константиновна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

9 Основы
безопасности
жизнедеятель

ности

Меркулова 
Наталья 
Валентиновна, 
председатель ПМК

учитель ОБЖ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Сулейманов 
Руслан Занирович

педагог-
организатор ОБЖ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Ирмаков
Рафаэль Рамазанович

учитель ОБЖ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Пикка Василий 
Викторович

педагог-
организатор ОБЖ

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Мамонтов 
Владимир Иванович

учитель ОБЖ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Фомин
Дмитрий
Владимирович

учитель ОБЖ муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

10 Право Касатов
Александр Юрьевич, 
председатель ПМК

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Дудырева
Алла Александровна

учитель истории и 
обществознан ия

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Г еоргиевича»

Янбаева Эльвира 
Нуриахметовна

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Аджаев
Айс Вячеславович

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Г оркавича Александра Александровича»



11 Обществозна
ние

Коноплева
Ирина
Александровна, 
председатель ПМК

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Выровщикова 
Полина Юрьевна

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Лукиянова
Людмила
Леонидовна

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Верховская 
Светлана Борисовна

учитель истории и 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

Шурыгин Аркадий 
Сергеевич

учитель истории и 
обществознания

Безденежных 
Ирина Сергеевна

учитель истории, 
обществознания

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 9»

12 Русский язык Дврянцева 
Екатерина 
Станиславовна, 
председатель ПМК

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Амелина
Наталья
Константиновна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Дроздецкая 
Татьяна Анатольевна 
(4 класс)

учитель начальных 
классов

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Г еоргиевича»

Томша
Наталья Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Кумннова
Татьяна Анатольевна

учитель русского 
языка

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Загваздина 
Римма Ринатовна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»



Тарасович
Ольга Владимировна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Катаева
Зульфия Рашидовна

учитель русского 
языка и литературы

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1»

13 Искусство 
(мировая 

художественн 
ая культура)

Васильева 
Любовь Ивановна, 
председатель ПМК

учитель МХК муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Лавриненко
Светлана
Владимировна

учитель искусства 
(МХК)

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Бутакова 
Елена Борисовна

мастер
производственного
обучения

муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат»

14 Г еография Загуменная
Ирина
Владимировна, 
председатель ПМК

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Чередова
Елена
Константиновна

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Г еоргиевича»

Ишмухаметова 
Разифа Юмабаевна

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Ляпустина 
Елена Николаевна

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Боровикова 
Ирина Николаевна

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени Безноскова Ивана Захаровича»

Насыров
Ильдар Рафаэльевич

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»

Лукиных
Екатерина
Евгеньевна

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»



Фролова
Елена Анатольевна

учитель географии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1»

15 Технология
(девушки)

Яковлева
Юлия
Владимировна, 
председатель ПМК

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

Коршунова
Валентина
Викторовна

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Симакова 
Алена Юрьевна

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Молявко 
Елена Сергеевна

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

Чебыкина 
Юлия Валерьевна

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1»

Технология
(юноши)

Баязитов Дмитрий 
Г афиятович, 
председатель ПМК

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Романов 
Юрий Иванович

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»

Ходулин Дмитрий 
Борисович

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Зарыпов
Тимур Хасанович

учитель технологии муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»

16 Физическая
культура

Пугачева Ирина 
Михайловна, 
председатель ПМК

учитель
физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
№ 1»

Г алай Василий 
Семенович

учитель
физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Г еоргиевича»

Галай
Оксана Ивановна

учитель
физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Г еоргиевича»



Ляшенко Анатолий 
Иванович

учитель
физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 
предметов № 3»

Винников Александр 
Александрович

учитель
физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4»

Иноземцева 
Ирина Анатольевна

учитель
физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича»

Червяков Олег 
Владимирович

учитель
физической
культуры

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 
образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича»


